
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. října 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička; 
Mgr. Klára Viková. 

 
I. Chod fakulty: 
! děkan informoval o úspěšné první premiéře absolventského činoherního ročníku v DS Marta 

- inscenace Ó Brno (r. Dodo Gombár), která se proběhla v neděli 27/9; 
! děkan fakulty jmenoval novou Disciplinární komisi DIFA JAMU pro období od 1. října 

2015 do 30. září 2017 ve složení: 
" předseda komise:  prof. PhDr. Václav Cejpek 
" členové:  doc. MgA. Blanka Chládková 

  doc. Mgr. Sylva Talpová 
   MgA. Jan Krupa 
   Anna Burianová 
   Pavel Šupina 

" tajemník komise:  MgA. Ondřej Vodička; 
 děkan složení komise předloží k projednání AS DIFA na jeho nejbližsím jednání; 

! KD se zabývalo detaily organizace Setkání absolventů DIFA, které proběhne 10. října 2015; 
děkan pověřil dohledem nad programovou náplní proděkana Hlavicu a další náležitosti 
týkající se této akce budou upřesňovány v průběhu nadcházejícího týdne; 

! děkan rozhodl o konání rozšířeného kolegia děkana v pondělí 5/10 od 9.30 hod.; 
! děkan fakulty stanovil nový termín konání porady pedagogů, a to na středu 

7. října od 13.30 hod. (uč. č. 104) z důvodu mnohačetných omluv pedagogů; 
! proděkan Kovalčuk informoval o zrušení workshopu německého režiséra Luka Percevala 

ve dnech 2. až 5. listopadu z důvodu jeho pracovního vytížení; náhradní řešení je v jednání; 
! děkan fakulty informoval o posunu termínu festivalu Divadelní svět Brno, který se kvůli 

možné kolizi s dalšími festivaly (např. Moravský podzim či Janáček Brno), posouvá pro rok 
2016 na konec května (konkrétně 27. až 31. května 2016); 

! děkan fakulty informoval o nutnosti delegovat zástupce DIFA do Dramaturgické rady 
festivalu Divadelní svět Brno pro rok 2016 a přislíbil, že to v nejbližších dnech projedná 
s kompetentními pedagogy; 

! KD schválilo Divadelní seminář pro ak. rok 2015/2016, a to v termínech 14. až 15. 
listopadu, 27. až 28. listopadu, 11. až 12. prosince 2016, a 8. až 9. ledna 2016; účastnický 
poplatek za seminář zůstává ve výši Kč 2.500,- Kč; 

! děkan fakulty vyhlásil termín pro přijímání žádostí o Mimořádná stipendia na podporu 
úspěšného studia, a to do 15. listopadu 2015; 

! KD schválilo účast studenta BcA. Jakuba Votýpky (I. roč. nav. mag., RTDS) 
na workshopu se	   scénáristou a producentem Haroldem Apterem (FAMU & ČT - listopad 
2015 a březen	  2016); studentovi bude poskytnuto stipendium ve výši 12.500,- Kč na úhradu 
účastnického poplatku; náklady spojené s dopravou a pobytem v Praze si student uhradí z 
vlastních zdrojů; 
 

II. Zahraniční oddělení: 
! děkan informoval KD, že schválil zahraniční služební cestu doc. Oxany Smilkové na 

mezinárodní workshop Polské národní filmové a divadelní školy v Lodži 
(Polsko) v termínu 1. až 2. října 2015; 

! KD vzalo na vědomí, že se v úterý 29. září 2015 uskutečnily úvodní schůzky 
se zahraničními studenty programu ERASMUS+ pro AR 2015/2016. 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Vnější vztahy: 
! KD schválilo udělení mimořádného stipendia Adamovi Dudkovi (II. roč. bak., DM) 

v souvislosti s účastí na festivalu Zlomvaz/SpaceLab a Adéle Svídové (II. roč. bak., DM) 
v souvislosti s projednáním grantové žádosti pro festival S/E 2016. Výše stipendií byla 
stanovena na částku 1.300,- Kč/studenta; 

! A. Dědová požádala KD o projednání termínu explikace k monodramatům; doc. Hlavica 
bude kontaktovat vedoucí ateliéru herectví prof. Brettschneiderovou a dále bude řešeno na 
nejbližším KD; 

 
IV. Studijní oddělení: 

! KD schválilo žádost o ISP těmto studentům: 
" BcA. Anna Stránská (V. roč. nav. mag., DM); 
" Bc. Klára Šťastná (V. roč. nav. mag., DM); 
" BcA. Tereza Koudelová (II. roč. nav. mag., DM); 
" Marek Šenkyřík (III. roč. mag., ČH); 
" Taťána Janevová (III roč. mag., ČH); 
" Tomáš Žilinský (III. roč. mag., ČH); 

! KD odsouhlasilo žádost Mgr. Monice Šponiarové (I. roč. bak., TP) o uznání předmětů 
z předchozího vzdělání; 

! KD schválilo žádost o rozložení studia MgA. Vítězslavu Větrovcovi (IV. roč., DSP); 
! KD odsouhlasilo žádost o přerušení studia těmto studentům: 

" MgA. Jitka Vrbková (II. roč., DSP); 
" Tereza Jurová (II. roč., DSP); 
" Bc. Karolína Gumulcová (III. roč. bak., DM); 

" KD schválilo žádost o prodloužení přerušení studia MgA. Magdaléně Liškové  (II. roč., 
DSP) a Pierrovi Nadaudovi (IV. roč., DSP); 

! KD vzalo na vědomí, že níže uvedeným studentům bude ukončeno studium v důsledku 
neplnění studijních povinností: 
" Tomáš Balga (I. roč. bak., ATD); 
" Veronika Dombrovská (II. roč. bak., D); 
" Jan Dvořák (I. roč. bak., RTDS); 
" Ivana Horváthová (I. roč. bak.,VDN); 
" Marína Horváthová (I. roč. nav. mag., S); 
" BcA. Adéla Marešová (I. roč. nav. mag., DaV); 
" MgA. Lukáš Paleček (III roč. bak., JT); 
" Marta Pavlíčková (I roč. bak., DM); 
" Bc. Anna Petříková (II roč. bak., S); 
" Jakub Špiřík (I. roč. bak., JT); 
" Martin Štvrtecký (I. roč. bak., VDN); 
" BcA. Tomáš Wortner (I.roč. nav. mag., DaV); 
" Matej Zverbík (I. roč. bak., RTDS). 

 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


